



Ile jest 2x2? Tak łatwe pytanie nie padło, egzaminowani musieli odpowiadać na nieco trudniejsze pytania z tabliczki mnożenia

Szkoła Podstawowa nr 3

Przepytali samorządowców z tabliczki mnożenia

Ile jest dwa razy dwa? Uczniowie ze średzkiej „Trójki” przepytali mieszkańców Środy oraz samorządowców z tabliczki mnożenia

W tym roku w piątek 28 września obchodzono II Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Dzień ten w bardzo ciekawy sposób uczciła społeczność Szkoły Podstawowej nr 3, która uczestniczyła w akcji „Młodzi sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają”. Akcja miała na celu zachęcenie wszystkich do przypominania sobie tabliczki mnożenia – uczniom, którzy podczas wakacji nieco o niej zapomnieli oraz dorosłym, którzy mieli okazję popisać się przed dziećmi doskonałą znajomością trudnych przypadków mnożenia.

W szkole przygotowania zaczęły się już tydzień wcześniej. Najpierw dzieci miały ćwiczyć mnożenie w domu. Później w szkole odbyła się zabawa w „Hasło – odzew”. Za dobrą odpowiedź nagrodą był wzajemny „zółwik”, a za błędną trzeba było zrobić dwa przysiady.

W tych dniach przeprowadzone zostały też w szkole eliminacje na egzaminatorów tabliczki mnożenia. Najlepsi matematycy zasiedli w piątek w pięciu komisjach egzaminacyjnych, w których przepytawali dzieci i dorosłych z tabliczki mnożenia. Osoby, które poprawnie odpowiedziały na pytania egzaminatorów uzyskiwały tytuł i plaketkę Eksperta Tabliczki Mnożenia.

Po południu trzy patrole, złożone z egzaminatorów tabliczki mnożenia i nauczycieli, ruszyły na miasto. Mieszkańcy Środy dość niechętnie odpowiadali na pytania, ale najodważniejsi świetnie poradzili sobie

z działaniami matematycznymi i z dumą wypinali pierś z plaketką Eksperta Tabliczki Mnożenia.

W końcu wszystkie trzy matematyczne patrole spotkały się w siedzibie Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Środzie, gdzie uczniowie przepytali urzędników oraz przedstawicieli średzkich władz. Z pytaniami z tabliczki mnożenia zmagal się m.in. starosta Tomasz Pawlicki, wiceburmistrz Ernest Iwańczuk oraz Andrzej Chmielewski, naczelnik wydziału oświaty, kultury i sportu.

Jak się okazało, samorządowcy odpowiadali nie tylko z tabliczki mnożenia. W urzędzie pojawiła się bowiem ekipa Telewizji Poznań, która kręciła materiał do popołudniowego wydania Teleskopu. Samorządowcy podkreślali przed kamerami, że warto znać tabliczkę mnożenia i w ogóle dobrze się uczyć, by w dorosłym życiu mieć większe szanse na znalezienie dobrej pracy.

Przed kamerami odpowiadały również dzieci, które mówiły o swoich sposobach uczenia się tabliczki mnożenia. Jak się okazało, dzieci sposoby mają różne – wykorzystują do tego programy komputerowe, bądź zwykły zeszyt z wydrukowaną tabliczką mnożenia. Jak mówił jeden z uczniów, trzeba to wielokrotnie przeczytać, aż w końcu „samo wejdzie do głowy”.

Materiał ze średzkiego Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia ukazał się w piątkowym wydaniu poznańskiego Teleskopu.

H. Sowa